证券代码：002357       证券简称：富临运业      公告编号：2022-010

 四川富临运业集团股份有限公司

关于全资子公司购买资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

（一）交易基本情况

四川富临运业集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司四川富临

环能汽车服务有限公司（以下简称“环能汽车”）因网约车业务拓展需要，拟与

绵阳鑫吉汽车贸易有限公司（以下简称“绵阳鑫吉”）签订《营运车辆采购合同》，

采购车辆 1,500 台，金额合计 1.365 亿元。

本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组情况。

（二）交易履行的审议程序

2022 年 3 月 15 日，公司召开第六届董事会第五次会议，审议通过了《关于

全资子公司购买资产的议案》，本议案在公司董事会的审批权限范围内，无需提

交公司股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

企业名称：绵阳鑫吉汽车贸易有限公司

注册地址：绵阳市游仙区沈家坝北街 13 幢 12 号

企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：何剑波

注册资本：200 万元

统一社会信用代码：915107046922856910

经营范围：天津一汽品牌汽车、东风风行品牌汽车销售；汽车（不含九坐以

下乘用车）、汽车配件、汽车装饰、家用电器、日杂用品、橡胶制品、塑料制品

的销售；汽车货运信息咨询服务；广告代理发布。(依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动)。

股权结构：陈兵持股 23%、赵炜持股 16.75%、王秋凤持股 16.75%、何剑波

持股 16.75%、韩隆持股 16.75%、郑孝廉持股 10%。

关联关系：绵阳鑫吉与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债

务、人员等方面不存在关联关系，亦不存在可能或已经造成公司对其利益倾斜的

其他关系。

绵阳鑫吉不属于失信被执行人。

三、交易协议的主要内容

交易标的：1,500 台 2021 款风行 S50EVB 运营型车辆。

合同价款：1.365 亿元。

支付方式：（1）首批车辆 300 台，环能汽车于 2022 年 3 月 18 日前向绵阳鑫

吉支付 20%首付款，剩余 80%款项按照双方协商金融方案执行；（2）剩余 1,200

台车辆，待双方签订补充协议确定支付方式。

交付时间：绵阳鑫吉分别于以下时间节点在环能汽车指定地点交付车辆：于

2022 年 3 月 31 日前交付第一批车辆 300 台；于 2022 年 4 月 30 日前交付第二批

车辆 500 台；于 2022 年 5 月 31 日前交付第三批车辆 500 台；于 2022 年 6 月 30

日前交付第四批车辆 200 台。

定价依据：本次购置车辆以市场价格为依据，最终由双方协商确定。交易公

允，不存在损害上市公司利益的情况。

资金来源：公司自有资金、金融机构借款及其他方式筹集的资金。

协议生效时间：合同双方签字盖章即生效。

具体内容以正式签署的协议为准。

四、其他说明

本次购置车辆可能存在质押或抵押用于本次款项支付，除此以外不存在其他

抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁

事项、查封、冻结等司法措施，亦不存在人员安置、土地租赁、债务重组等情况，

该次交易完成后不会产生关联交易或同业竞争。

五、交易对公司的影响

为适应客运市场差异化发展趋势，满足用户个性化出行需求，环能汽车本次

购置车辆拟用于发展网约车业务，进军网约车出行服务市场。网约车业务作为公

司现有城际出行业务的重要补充，符合公司战略发展需要，有助于提高公司综合

竞争能力。本次交易不存在损害上市公司及股东利益的情形，该批车辆投入运营

预计将对公司经营业绩及经营成果产生积极影响。

特此公告。

四川富临运业集团股份有限公司董事会

二〇二二年三月十五日